
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 октября 2024года                                                                           № 372-ОД 

 

О внесении изменений в рабочую 

программу воспитания МБОУ 

«Верхнесеребрянская средняя 

общеобразовательная школа»  

 

Во исполнение пункта 2 протокола поручений первого заместителя 

министра образования Белгородской области А.А. Мухартова от 08 октября 

2024 года по итогам совещания по вопросам чрезвычайных происшествий с 

участием несовершеннолетних, в соответствии с письмом управления 

образования администрации Ровеньского района от 31.10.2024 г. № 223-05-3-

2898 «О направлении информации»    п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания МБОУ 

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа» на 2024-2025 

учебный год, добавив в модуль «Профилактика и безопасность» 

консультативно-профилактические мероприятия, направленные на 

формирование у обучающихся устойчивого психо-эмоционального состояния, 

умения справляться со стрессовыми факторами, осознание возможности 

выхода из стрессовой ситуации. (Приложение №1) 

2. Назначить ответственного за проведение консультативно-

профилактических мероприятий, направленных на формирование у 

обучающихся устойчивого психо-эмоционального состояния, умения 

справляться со стрессовыми факторами, осознание возможности выхода из 

стрессовой ситуации воспитания педагога – психолога Садовникову Л.С. 

3. Бурлуцкой В.Н., учителю информатики, разместить приказ о внесении 

изменений в модуль «Профилактика и безопасность» рабочей программы 

воспитания на сайте общеобразовательного учреждения. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Злобину Л.В. 
 

 

 

Директор МБОУ «Верхнесеребрянская 

средняя общеобразовательная школа»                                      А.В. Злобина 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Верхнесеребрянская                                                                                                                                                                                   

средняя общеобразовательная школа »                      

                                                                                               от 31 октября 2024 года № 372-ОД 

                     Модуль «Профилактика и безопасность» 

Содержание деятельности Ключевые дела 

1.Раздел «Дорожная безопасность» -Реализация программы дополнительного 

образования  «Юные инпектора движения» 

(для обучающихся 5 класса); 

-Месячник по предупреждению ДДТТ 
«Внимание - дети!»; 

- Внеклассное мероприятие «Дорога и Я 

– верные друзья»; 

-Смотр-конкурс детского рисунка 

«Соблюдай правила движения»; 

-Выставка книг «Я – пешеход и пассажир»; 
- Оформление уголков ПДД; 

Оформление маршрутных листов «Дом- 

ШколаДом»; 

- Организация работы отряда ЮИД; 

-Игра-соревнование «Безопасное колесо» 

2.Раздел «Основы безопасности 

личности, общества и государства» - 

Основы комплексной безопасности. 

- Защита населения Российской 

Федерации от чрезвычайных ситуаций. - 

Основы противодействия терроризму и 

экстремизму в Российской Федерации. 

-«Неделя безопасности»; 

- Проведение тематических занятий 

«Антитеррор»; 

-Акция «День солидарности в борьбе с 

терроризмом»; 

- День гражданской обороны; 
-Всероссийский урок безопасности 

школьников в сети Интернет. 

3.Раздел «Основы медицинских знаний 

и здорового образа жизни» 

-День здоровья; 

- Месячник «Знать, чтобы жить!»; 

- Семейная спартакиада 

«Здоровый образ жизни - дело семейное»; 

- Акция «СПИД – угроза человечеству»; 

- Диалог с медицинскими работниками 

«Здоровым быть здорово»; 

- Оформление уголка здоровья «Будь 

здоров!»; 

-Участие в спортивных конкурсах и 

соревнованиях 

4. Раздел «Консультативно - 

профилактические мероприятия» 

- Консультативно - профилактические 

мероприятия с обучающимися, имеющими 

проблемы в обучении. 

- консультативно - профилактические 

мероприятия с обучающимися и семьями 

«группы риска»  

- консультативно - профилактические 

мероприятия с обучающимися, состоящими 

на различных видах  учетов. 

 


